
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodnutí děkana č. 7/2019 
 
 

Vyhlášení Stipendijního programu děkana 

za nejlepší bakalářskou/diplomovou práci  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydáno v Opavě, březen 2019 



2 

 

 

 

 
 

 

 

 

Rozhodnutí děkana č. 7/2019 
 

Vyhlášení Stipendijního programu děkana 

za nejlepší bakalářskou/diplomovou práci  

 

 

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

Tímto rozhodnutím se vyhlašuje Stipendijní program děkana za nejlepší bakalářskou/diplomovou 

práci v příslušném akademickém roce a stanovují se podmínky pro přiznání mimořádného stipendia 

podle čl. 7 odst. 1) písm. c) Stipendijního řádu Slezské univerzity v Opavě (dále jen „Stipendijní řád“), 

v platném znění. 

 

Čl. 2  

Vymezení okruhu studentů a podmínek pro přiznání stipendia 

Mimořádné stipendium (dále jen „stipendium“) za nejlepší bakalářskou/diplomovou práci bude 

přiznáno studentům prezenční i kombinované formy studia, kteří se umístili na prvních třech místech 

v hodnocení jejich kvalifikační práce ve svém studijním oboru/programu při splnění těchto podmínek: 

1) vedoucí kvalifikační práce studenta podá do 10. května příslušného akademického roku návrh  

na ocenění práce vedoucímu ústavu;  

2) posudky vedoucího i oponenta práce jsou hodnoceny stupnicí ECTS jako „A“/ Excellent; 

3) obhajoba kvalifikační práce proběhla taktéž s hodnocením „A“/ Excellent.  

 

Čl. 3 

Hodnocení bakalářské/diplomové práce 
1) Vedoucí ústavu společně s garantem ustanoví do 30. dubna příslušného akademického roku 

hodnotící komisi, která bude navržené práce posuzovat a určovat pořadí nejlepších. Členy komise 

musí být minimálně garant studijního programu/oboru a vedoucí příslušného ústavu.  

2) Vedoucí kvalifikační práce studenta podá do 10. května příslušného akademického roku návrh  

na ocenění práce vedoucímu ústavu (Návrh viz příloha).  



3 

 

3) Komise si vyžádá posudky vedoucího i oponenta práce, přičemž pokračují v soutěži a dalším 

hodnocení pouze ty práce, jejichž hodnocení v těchto posudcích byla „A“/ excellent.  

4) Komise při vlastním hodnocení sleduje zvolená hodnotící kritéria, např.:  

a) závěrečná práce pojímá řešený problém netradičně, tvůrčím způsobem; 

b) teoretická část je zpracovaná na vysoké úrovni, je logicky členěna, vychází z dostupných 

odborných zdrojů a pramenů, jsou využity zahraniční zdroje; 

c) praktická část je obohacující pro praxi. 

5) Komise sestaví pořadí nejlepších a vedoucí ústavu zašle návrh na udělení mimořádných stipendií 

děkanovi FVP SU. 
 

 

Čl. 4 

Výše a výplata stipendia 
1) Výše stipendia je v jednotlivých studijních programech/oborech stanovena následovně: 

a) 1. místo: 7 000,- Kč 

b) 2. místo: 5 000,- Kč 

c) 3. místo: 3 000,- Kč.  

2) Stipendium se vyplácí v souladu se Stipendijním řádem po nabytí právní moci rozhodnutí o jeho 

přiznání bezhotovostně na bankovní účet studenta uvedený v Informačním systému studijní 

agendy. 

3) Za správnost a úplnost údajů nutných pro bankovní spojení odpovídá student. Nebude-li platba 

provedena z důvodu nesprávných nebo neúplných údajů uvedených studentem, je student povinen 

nejpozději do patnácti dnů ode dne termínu výplaty uvést správné a úplné údaje nutné  

pro bankovní spojení; jinak mu stipendium nebude vyplaceno. 

 

Čl. 5 

Společná ustanovení 
Na doručování rozhodnutí o přiznání stipendia se vztahuje čl. 25 Statutu Slezské univerzity v Opavě, 

v platném znění – rozhodnutí se doručují prostřednictvím elektronického informačního systému. 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti ke dni vydání. 

 

 

 

 

 

 

 

V Opavě dne      prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr. 

                   děkan 

 



 

 

Součást 

univerzity: 

Fakulta veřejných politik v Opavě 

Označení: Rozhodnutí děkana  

Číslo: 7/2019 

Název normy Vyhlášení Stipendijního programu děkana za nejlepší 

bakalářskou/diplomovou práci  

Schvaluje prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr. 

Derogace  Metodický pokyn děkana č. 2/2018 Stanovení výše mimořádných stipendií 

udělovaných za umístění v soutěži o nejlepší závěrečnou práci 

 Směrnice děkana č. 1/2013 k vyhlášení soutěže o nejlepší závěrečnou práci  

na Fakultě veřejných politik Slezské univerzity v Opavě 

Datum vydání  

Platnost od  

Účinnost od  

Vydává děkan 

Zpracoval Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D. 

Počet stran 3 

Počet příloh 1 

Způsob zveřejnění veřejná část internetových stránek 

 

 

 

 



 

 

 

PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ ZÁVĚREČNOU PRÁCI  

NA FAKULTĚ VEŘEJNÝCH POLITIK SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 
 

jméno a příjmení studenta 

 

 

 

studijní program/studijní obor 

(bakalářský/magisterský) 

 

 

forma studia  

 (prezenční / kombinovaná) 

 

vedoucí závěrečné práce 

 

název závěrečné práce 

 

hodnocení závěrečné práce navrhovatelem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

přijato dne 

 

 


